

**BEZPŁATNY BEZPŁATNY BEZPŁATNY**

**ŚREDZKI**

# **Biuletyn**

## **Samorządowy**



25.08.2005

nr 1

[www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl)

**ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW**

## **INFORMATOR GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA**

*Szanowni Państwo,*

Oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer Średzkiego Biuletynu Samorządowego. Wewnątrz znajdują się nie tylko informacje o działaniach władz miejskich Środy, ale również o inwestycjach i funkcjonowaniu jednostek podległych gminie. Jest to obecnie jedyny sposób rzetelnego przekazywania ważnych kwestii mieszkańcom naszego miasta. Ważnych, ale jak nie raz mogliśmy się przekonać, pomijanych w lokalnej prasie.

Chcemy pokazać Państwu, co w rzeczywistości dzieje się w naszej gminie oraz co udało się zrealizować przez ostatnie 1000 dni. Tyle bowiem czasu mija od dnia, kiedy pełni funkcję burmistrza miasta.

Nie wszystkie plany zostały zrealizowane, nie wszystko się udało. Jest jednak wiele spraw, z których jestem dumny. Przede wszystkim udało się przywrócić Środzie normalność. Urząd Miejski jest otwarty na potrzeby mieszkańców i przyjazny im. Na część inwestycji uzyskaliśmy dofinansowanie ze środków europejskich. Uruchomiliśmy Punkt Obsługi Klienta, a w ramach poprawiania przejrzystości naszych działań usprawniliśmy kontrolowanie wszystkich załatwianych w urzędzie spraw przez Internet. To ogromny po-

stęp, biorąc pod uwagę to, że trzy lata temu w średzkim magistracie działał tylko 1(!) komputer podłączony do sieci.

Nasze działania są jednak ograniczone środkami budżetowymi. Jeśli tylko budżet na to pozwala, rozpoczynamy kolejne inwestycje.

Ten biuletyn będzie to dokumentował. Skupimy się na działaniach, a nie na propagandzie. Potrafimy przyznać się do błędów, ale liczymy na to, że to co dobre będzie zauważone, ponieważ tych dobrych rzeczy jest znacznie więcej.

Do tej pory wierzyliśmy w obiektywizm i funkcję informacyjną prasy, ale, niestety, zdecydowanie się przeliczyliśmy. Zamiast rzetelnej informacji – dezinformacja, a zamiast pokazywania tego co dobre w mieście, bezustanna walka z obecnym burmistrzem. Mieszkańcy naszej gminy i miasta mają prawo do rzetelnej informacji. Prawo, które zostało im odebrane przez upolitycznienie prasy. Dlatego my przedstawiamy fakty. Niektóre „gazety” już obawiają się takiej konkurencji. I stąd tak bezpardonowy atak na biuletyn jeszcze przed jego premierą. Czas pokaże, czy dobrze się stało, że informujemy mieszkańców o tym, co robimy. Ze swej strony życzę Państwu przyjemnej lektury.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

### **W NUMERZE**

#### **11 projektów uchwał**

Na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej przygotowano 11 projektów uchwał.

**strona 4**

#### **Jean Michel Jarre w Środzie**

**strona 9**

#### **Tour de Pologne**

15. września przez ziemię średzką przejadą kolarze wyścigu 62. Tour de Pologne

**strona 12**

#### **Podatki maleją, wpływy rosną**

**strona 10**

## **Trwa budowa kanalizacji na Starym Rynku**

Prace związane z budową kolektorów sanitarnych na Starym Rynku w Środzie Wielkopolskiej minęły półmetek. Obecnie największy zakres obejmuje odtwarzanie nawierzchni na ulicach wokół Kolegiaty i Ratusza.

Zakończyła się budowa kanalizacji sanitarnej na Pl. Zamkowym, ul. Kolegiackiej, Kościelnej, Krzyżowej, Senatorskiej oraz Dąbrowskiego – na odcinku od Sejmikowej do Powstańców. Na ulicy Sejmikowej trwa jeszcze budowa przyłączy kanalizacyjnych. Ponadto przebudowane zostały kanały deszczowe w ul. Kościelnej i Sejmikowej. Do wykonania pozostała jeszcze budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z przyłączami kanalizacji w ulicy Powstańców - od Dąbrowskiego do Ratuszowej, oraz w samej ulicy Ratuszowej.

**dokończenie na stronie 3**



Do końca 2005 r. okolice Starego Rynku będą w pełni skanalizowane



## Darowizna dla policji

W ubiegły czwartek Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska Wojciech Ziętkowski przekazał Komendzie Powiatowej Policji w Środzie Wielkopolskiej sprzęt komputerowy o łącznej wartości 8.377 złotych. Darowiznę z rąk zastępcy burmistrza Piotra Piekarskiego odebrał podinspektor Henryk Siatecki. W skład zestawu komputerowego weszły: notebook ACER Travel M 2313WLMi LX T9105 263, oprogramowanie Windows XP

Professional Edition PL OEM, oprogramowanie MS Office '2003 Professional Edition UP + Works 8.0 BOX, oprogramowanie Symantec Norton Antivirus 2005PL UP, drukarka HP color laserjet 2600n, mysz Creative Optical oraz oprogramowanie Total Commander PL. Sprzęt ma ułatwić pracę środzkiej komendzie oraz przyspieszyć aktualizację informacji internetowych dotyczących działalności policji. A.B.



Wiceburmistrz Piotr Piekarski przekazał Henrykowi Siateckiemu sprzęt komputerowy

## Remont w bibliotece

Trwają prace remontowe w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej. Usunięto już stare elementy wystroju wnętrz (okładziny sufitowe, ścienne, zabudowę ścian, jarzeniówki i zabudowę wentylacji), a także oczyszczono ściany i sufity oraz wykonano otwór pomiędzy salami. Obecnie ekipa remontowa wykonuje konstrukcję sufitową pod oświetlenie i przygotowuje otwór wykonany w ścianie łączącej oba pomieszczenia do zamontowania systemu jezdne-

nych. W trakcie prac pojawiło się nieco trudności, typowych dla modernizacji starych pomieszczeń - np. pod okładziną sufitową w sali nr 9 nie wykonano kiedyś właściwego sufitu, tylko pozostawiono „goły” strop, który teraz trzeba będzie wykończyć. Podłogi w obu salach wykonano na różnych poziomach i to jest też dodatkowe utrudnienie. W związku z tym prace remontowe uległy niewielkiemu opóźnieniu, jednak we wrześniu sala znajdująca się nad biblioteką zostanie oddana do użytku. M.W.



Nowa sala w bibliotece będzie gotowa we wrześniu

## e-urząd

Od 1 września sprawdzanie przez klientów Urzędu Miejskiego w Środzie, za pomocą Internetu, aktualnego stanu załatwiania ich spraw powiązane będzie z elektroniczną ewidencją spraw rozpatrywanych w Urzędzie.

Każda sprawa wpływająca do Urzędu Miejskiego otrzymuje niepowtarzalny identyfikator. Aby śledzić proces załatwiania swojej sprawy, klient musi pobrać wspomniany wyżej identyfikator (który jest loginem) oraz hasło.

Na stronie [www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl) znajdzie się link „Moja sprawa w Urzędzie Miejskim”, po wejściu na który ukaże się panel logowania systemu.

Całość programistyczną i wdrożeniową przygotowała firma „PC-Kompleks Nadobnik Tomasz”. T.T.

## Święto plonów

Dożynki są jedną z najpopularniejszych imprez plenerowych odbywających się w Środzie. Każdego roku gromadzi ona rzesze widzów, a to za sprawą atrakcyjnego programu artystycznego i rozrywkowego.

Już za trzy dni odbędzie się tegoroczne święto plonów. W programie „Dożynek 2005”, w części artystycznej, która rozpocznie się o godz. 16:15, zobaczymy i usłyszymy m.in. Ewę Kulklińską i Tomasza Stockingera. Przygotowali oni wyborny repertuar, który z pewnością zadowolili wymagającą publiczność ceniącą urok dawnych melodii.

Z przyjemnością zapraszamy również na występ gwiazdy wieczoru, którą będzie kultowy zespół DŻEM. Grupę porównuje się do popularnego zespołu Rolling Stones, choćby ze względu na źródła muzyki czy żonglowanie stylami. Zagrają oni stare kawałki Ryszarda Ridla, ale usłyszymy również nowe kompozycje zespołu.

Nie zabraknie również popisów muzycznych znanej i lubianej przez mieszkańców naszego miasta orkiestry dętej OSP oraz występów grup tanecznych i wokalnych.

Część rozrywkowa poprzedzona zostanie uroczystą mszą św. w Kolegiacie o godz. 13:30. O godz. 14.40 korowód dożynekowy przejdzie ulicami miasta na Stadion 700 – lecia, gdzie zaprezentowane zostaną tradycyjne obrzędy w wykonaniu „POLIGRODZIAN” - zespołu pieśni i tańca Politechniki Poznańskiej.

Jak co roku i w tym przygotowano szereg atrakcji dla najmłodszych: dmuchane zamki, zjeżdżalnie, cukrową watę, stoiska z jarmarcznoymi zabawkami i wiele innych przyjemności. Zapraszamy także do wzięcia udziału w loterii fantowej z cennymi nagrodami. Ponadto rozegrany zostanie Turniej Strzelecki o Puchar Burmistrza Miasta. Miłośników strzałów w dziesiątkę na pewno usatysfakcjonuje taka zabawa.

Dożynekom towarzyszyć będą media: Telewizja PTV, Radio Merkury, „Gazeta Poznańska”, „Głos Wielkopolski” i prasa lokalna. (OK)



## Budowa na Starym Rynku

dokończenie ze strony 1

Na odcinku ulicy Ratuszowej od Powstańców do Wałowej nawierzchnia asfaltowa zostanie zastąpiona kostką brukową. Za pomocą nowej sieci o długości 511,50m która obejmie 500 osób do oczyszczalni w Chwałkowie będzie odprowadzanych około 1500 m<sup>3</sup> ścieków miesięcznie.

### Archeolog bezrobotny

Jak do tej pory archeolog nadzorujący prace budowlane nie natknął się na żadne znalezisko ar-

cheologiczne. Wynika to przede wszystkim z prowadzenia prac budowlanych na małej głębokości. Tak, więc na chwilę obecną planowany na 30 grudnia 2005 roku termin zakończenia prac wydaje się niezagrażony.

### Gmina buduje tanio

Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz, które w przeprowadzonym przetargu nieograniczonym złożyło

jedyną ważną ofertę. Wartość robót opiewa na 865 sze pieniądze niż wynika to z kosztorysów, szkoda tylko, że najtańsza oferta była nieważna. Zaoszczędzilibyśmy jeszcze 300 tysięcy złotych – mówi Burmistrz Ziętkowski. Najdroższa oferta, również nieważna opiewała na prawie milion złotych.

M.B.



Prace prowadzone są za pomocą lekkiego sprzętu budowlanego.

## Trzy zadania do końca sierpnia

Gmina ma czas do końca sierpnia na wykonanie 3 zadań w ramach akcji „Przejrzysta Polska”. Sprawozdanie dotyczące jednego z nich - „Opracowania opisu usług świadczonych w samorządzie” - zostało już złożone i czeka na ocenę eksperta.

Głównym założeniem zadania było ułatwienie mieszkańcom dostępu do usług świadczonych przez gminę. W tym celu opracowano 80 kart najczęściej wykonywanych usług.

### Zasada braku tolerancji dla korupcji

Kolejne zadanie realizowane przez gminę to „Opracowanie Kodeksu Etycznego pracowników Urzędu Miejskiego”. Jest to zadanie realizowane w ramach zasady braku tolerancji dla korupcji. Aby zostało ono uznane za zrealizowane, musi spełniać szereg wymagań, m.in. kodeks ma być tekstem stworzonym przez pracowników urzędu, powinien zawierać wartości i zasady, jakimi będą kierować się urzędnicy, nie powinien zawierać zapisów dotyczących kwestii prawnych, powinien być znany wszystkim pracownikom oraz mieszkańcom.

### Zasada partycypacji społecznej

Kolejne, trzecie zadanie, realizowane w ramach zasady partycypacji społecznej, to „Stworzenie mapy aktywności organizacji pozarządowych i inicjatyw na terenie gminy – wykaz organizacji wraz ze wskazaniem rodzaju działalności”. Jego celem jest stworzenie kompletnej listy organiza-

cji pozarządowych działających na terenie gminy Środa Wielkopolska, która pozwoli zarówno urzędowi, jak i mieszkańcom oraz samym organizacjom, na zorientowanie się, jakie zadania gminne realizują lub mogą realizować, wzbogacając tym samym ofertę działań, np. w zakresie oświaty, sportu, rekreacji, pomocy społecznej itp. Efektem posiadania takiej kompletnej i uaktualnianej listy powinny być stałe i lepsze kontakty samorządu lokalnego z organizacjami, pełniejsze wykorzystanie przez gminę zasobów organizacji oraz wypracowanie praktyki konsultacji z organizacjami pozarządowymi w sprawie ważnych spraw społecznych. Urząd posiada listę organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, jednak wymaga ona jeszcze uzupełnienia, między innymi o takie elementy, jak np.: zakres działalności, doświadczenia i osiągnięcia. W celu stworzenia kompletnej mapy organizacji pozarządowych opracowana zostanie ankieta, dzięki której organizacje niefigurujące na liście organizacji pozarządowych urzędu, po wypełnieniu ankiety będą mogły się na niej znaleźć. Ankietę już niebawem będzie dostępna w Punkcie Obsługi Klienta oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. A.B.



## Burmistrz wybrał najtańszego wykonawcę

Trzy firmy – złożyły oferty na wykonanie na przebudowę i wymianę instalacji centralnego ogrzewania w budynku Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej. Najtańszą ofertę złożyła firma Fur Bud z Żerkowa, która zaproponowała wykonanie robót za kwotę 88.369,32 złotych i właśnie ta oferta została wybrana przez Burmistrza Miasta Wojciecha Ziętkowskiego. Zakład Instalacyjny Janicki ze Środy zaproponował kwotę 96118,33 złotych a Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruszkowa 107.161,45 złotych. Obecnie uczestnicy przetargu mogą składać protesty na dokonany wybór. Przedmiotem robót będzie wymiana pionów oraz instalacji centralnego ogrzewania w piwnicy. M.B.

## Nowa nawierzchnia na ulicy Białkowskiego

Rozpoczęły się roboty związane z utwardzeniem destruktem nawierzchni ulicy Białkowskiego w Środzie Wielkopolskiej. Wykonawcą robót jest zwycięzca przetargu Firma Robót Budowlanych ze Środy, która wykonała tę inwestycję za 93.731,67 złotych. M.B.

## 65 tysięcy na promocję, 100 tysięcy dla Króla

Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej nie zwiększyła podczas ostatniej sesji środków na promocję gminy o 100 tysięcy złotych, jak napisał w „Gazecie Średzkiej” Zbigniew Król. Zwiększenie nastąpiło o 65 tysięcy złotych na obsługę delegacji mieszkańców Vitre, organizację Tour de Pologne oraz obchodów rocznicy J. H. Dąbrowskiego. Decyzję radnych o przyznaniu środków poprzedziły dyskusje podczas komisji Rady Miejskiej poprzedzających sesję. Nieprawdziwa informacja o zwiększeniu środków na promocję gminy o 100 tysięcy została zamieszczona w „Gazecie Średzkiej” już w artykule opisyującym sesję. W rozmowie telefonicznej zwróciłem Z. Królowi uwagę, że napisał nieprawdę. Ten tłumaczył się niezrozumieniem zapisu uchwały zmieniającej budżet. W zeszłym tygodniu nieprawdziwe informacje zostały powtórzone. Sprawa zwiększenia środków na promocję gminy, zupełnie niezwiązana ze „Średzkim Biuletynem Samorządowym” została bezpodstawnie wykorzystana przez Z. Króla do krytyki Biuletynu gminy Środa. M.B.

# 11 projektów uchwał

Na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej przygotowano 11 projektów uchwał. Ponadto porządek obrad przewiduje wręczenie odznaki honorowej „za zasługi dla województwa wielkopolskiego” oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Jako pierwszy przewidziano projekt zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2005. Wydział Gospodarki Finansowej przygotował koncept mówiący o przekazaniu KPP w Środzie środków finansowych w wysokości 12.000 złotych, z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla policjantów za ponadnormatywne godziny pracy. Burmistrz przeznacza dodatkowe pieniądze dla średzkich policjantów, by mogli oni w większym wymiarze godzin przebywać na ulicach Środy, co pomoże zwiększyć bezpieczeństwo w naszym mieście. W grudniu ubiegłego roku na pomoc w bieżących wydatkach Policji Rada Miejska zabezpieczyła w budżecie na rok 2005 - 40 tys. zł, obecnie jednak, po wniosku samych zainteresowanych, 27 tys. zł z kwoty tej zostanie przeznaczone na wydatki majątkowe, a konkretnie na zakup policyjnego radiowozu. Ponadto zostało zaproponowane udzielenie pomocy rzeczowej dla powiatu średzkiego w formie zakupu komputera z przeznaczeniem dla SP ZOZ w Środzie, który świadczy usługi mieszkańcom naszej gminy.

Projekt uchwały wyrażający zgodę na udzielenie dotacji w kwocie 31.680 zł na utrzymanie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Środzie przygotował Wydział Oświaty, Kultury i Sportu. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli funkcjonuje na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy samorządami gminy i powiatu.

## Nieruchomości na sprzedaż

Natomiast Wydział Geodezji i Gospodarki Przemysłowej opracował 7 projektów uchwał. Trzy z nich dotyczą sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości przy

ulicy Prądzińskiego o nr geodezyjnym 1254, przy ulicy 20-go Października o nr geodezyjnym 2753 i przy Westerplatte o nr 2004/11. Dwa z nich mówią o nabyciu przez gminę na własność nieruchomości położonej w Kijewie oraz w Trzebisławkach.

Ponadto wydział ten przygotował projekt w sprawie zbycia prawa użytkowania wieczystego budynku internatu w Łęknie i sprzedania go gminie Zaniemiśl. W wyniku zmian na początku lat 90-tych nasza gmina nabyła prawo użytkowania wieczystego działki położonej w Łęknie oraz prawo własności budynku znajdującego się na tej działce. Budynek ten funkcjonuje jako internat i jest administrowany oraz eksploatowany przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Łęknie. Z uwagi na konieczność prawidłowego funkcjonowania i dalszego rozwoju szkoły gmina Zaniemiśl wystąpiła z wnioskiem o obniżenie ceny sprzedaży budynku do kwoty 20.000 zł i nieodpłatne zbycie prawa użytkowania wieczystego gruntu, co radni rozpoczną na dzisiejszej sesji.

## Pomnik w Trzebisławkach

Ostatnią zaplanowaną sprawą jest rozpatrzenie inicjatywy mieszkańców sołectwa Trzebisławki, którzy zgłosili chęć wzniesienia pomnika w formie obelisku upamiętniającego mieszkańców Trzebisławek i innych okolicznych miejscowości walczących w latach 1939 - 1945 o wolność i niepodległość ojczyzny. W związku z tym na dzisiejszą sesję przygotowano stosowny projekt uchwały rady.

Wszystkich zainteresowanych wynikami obrad zapraszamy na sesję o godz.17:00, do sali Ośrodka Kultury w Środzie przy ul. 20-go Października 30.

K.D.

# Propaganda czy rzetelna informacja?



Pewnie wielu z nas, czytając pierwszy numer tego biuletynu, zada sobie pytanie: „Po co Urząd Miejski wydaje własny informator, skoro na średzkim rynku prasowym funkcjonują już dwa tygodniki lokalne i dwa

dzienniki o zasięgu wojewódzkim?” Przede wszystkim każdy, kto pracuje na rzecz średzkiej społeczności, chce być doceniony za to, co robi dobrze, a nie tylko krytykowany. Żeby to zrozumieć, należy wyjaśnić szanownym Czytelnikom różnicę między rzetelną informacją a propagandą. Wydaje się, że pojęcie propagandy trafnie zdefiniował minister ds. informacji III Rzeszy Goebbels - „Kłamstwo powtórzone 100 razy staje się prawdą”. Czyż wielokrotnie nie słyszeliśmy słów: „W Środzie nic się nie dzieje?” A przecież to nieprawda. Dzieje się i to bardzo wiele, a do tego dużo taniej niż kiedyś. Zbudowaliśmy wielką oczyszczalnię ścieków, małe wiejskie oczyszczalnie, nowe wodociągi i kanalizacje, ciepłociągi, drogi i chodniki, mieszkania komunalne, parkingi. Spłacamy stare długi. Budujemy coraz więcej i robimy to planowo. Dobry wizerunek miasta idzie w świat. Obniżamy podatki, a wpływy do budżetu miasta wcale nie maleją. Wręcz przeciwnie. Lecz nasi przeciwnicy wiedzą, jak manipulować faktami. Oto kilka przykładów. Za parę tygodni będziemy gościć „Tour de Pologne”. Będzie okazja do promocji naszego miasta na ekranach telewizorów. Tymczasem tytuł publikacji w jednej z gazet brzmi: „Kolarze sparaliżują miasto!” Jak tak ma być, to może lepiej nie wpuścić kolarzy do Środy? Niech objadą Środę obwodnicą i nie zakłócają nam spokojnego poobiedniego snu. Inny przykład. Kiedy miasto zleciło budowę kanalizacji na ul. Dolnej (ulica ta od niepamiętnych czasów była zalewana w czasie deszczów), wiadomo było, że muszą nastąpić utrudnienia w ruchu drogowym i to na kilka tygodni. Tytuł prasowy „Paraliż miasta”. Nie: „Nareszcie Dolna będzie przejezdna po deszczach” ani „Skończą się problemy mieszkańców ul. Dolnej”, ale właśnie krytyka. Przy okazji wspomnę tylko, że nikt nie skrytykował pieniędzy wydanych na nową kanalizację ul. Wałowej, mimo że od kilku lat kanalizacja ta jest nieużywana. Gdzie tu podstawowa rzetelność zawodowa? Gdzie funkcja informacyjna prasy? Stąd pewnie decyzja burmistrza - informujemy sami o tym, co się w mieście i gminie dzieje. Gwoli prawdy, a nie propagandy.

Jan Buczkowski



Dziś o godz. 17.00 radni po raz kolejny obradować będą w sali Ośrodka Kultury



# Etyczny kodeks

„Etyka zawodowa daje pewien rodzaj zabezpieczenia moralnego, zwłaszcza w sytuacjach nowych pozwala na szybsze podejmowanie właściwych decyzji. Znając etos zawodowy, łatwiej podjąć właściwą decyzję w sytuacjach nowych i nieoczekiwanych lub bardzo zagmatwanych. Wystarczy bowiem kierować się misją zawodu” („Etyczne aspekty działalności samorządu terytorialnego” Janina Filek).

## PREAMBUŁA

Mając na względzie poprawę funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej oraz zwiększenie zaufania mieszkańców gminy do samorządu lokalnego, ustanawia się Kodeks Etyczny Pracowników Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej.

Celem niniejszego kodeksu jest określenie zasad etycznych oraz standardów zachowania pracowników Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, wspieranie pracowników w prawidłowym wypełnianiu tych standardów w zgodzie

z oczekiwaniami i przy akceptacji społeczności lokalnej oraz informowanie mieszkańców o standardach zachowania i wykonywania obowiązków służbowych, jakich mają prawo oczekiwać od pracowników samorządowych.

## ROZDZIAŁ I

### WYKONYWANIE OBOWIĄZKÓW PRZEZ PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH

1. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej traktują swoją pracę jako służbę publiczną, której nadrzędnym celem jest dobro wspólnoty samorządowej i każdego mieszkańca gminy z osobna.

2. Pracownicy realizują swoje obowiązki w sposób niebudzący wątpliwości etycznych i zwiększający zaufanie do samorządu, w szczególności:

- wykonywają swoją pracę, mając zawsze na względzie szacunek i poszanowanie godności współpracowników oraz interesantów, wykorzystując w maksymalnym stopniu swoją wiedzę i umiejętności;
- przedkładają interes wspólnoty samorządowej nad interesy własne, a także środowiska, w którym przebywają;
- są otwarci na współpracę i korzystanie z doświadczenia oraz wiedzy zwierzchników, kolegów i podwładnych, a w przypadku braku wiedzy specjalistycznej, na korzystanie z pomocy ekspertów;
- są przygotowani do racjonalnego, merytorycznego i prawnego uzasadniania własnych decyzji oraz sposobów postępowania;
- nie unikają przyznania się do własnej pomyłki oraz poniesienia odpowiedzialności za własny błąd i natychmiastowego poniesienia konsekwencji niewłaściwego zachowania lub niewłaściwej decyzji;
- zgodnie z prawem, w sposób racjonalny i oszczędny, gospodarują budżetem gminy.

## ROZDZIAŁ II

### ROZWÓJ I KOMPETENCJE PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH

1. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej dbają o rozwój własnych kompetencji, wiedzy i kultury osobistej.

2. Pracownicy w szczególności:

- angażują się w rozwój własnych kompetencji i wiedzy, w celu jak najlepszego wykonywania pracy w urzędzie;
- dadzą do pełnej znajomości aktów prawnych oraz wszystkich faktycznych i prawnych okoliczności spraw;
- rozwijają wiedzę zawodową, potrzebną do jak najlepszego wykonywania pracy w urzędzie;

- przestrzegają zasad dobrego wychowania, zapobiegają napięciom w pracy i rozładowują je;

- podczas realizowania określonej procedury administracyjnej udzielają klientowi wyczerpujących informacji, które mogą mieć wpływ na podjętą później decyzję administracyjną;

- podczas wykonywania wspólnych zadań administracyjnych dbają o ich jakość merytoryczną i o dobre stosunki międzyludzkie.

## ROZDZIAŁ III

### PRZEJRZYSTOŚĆ POSTĘPOWANIA I ZAPOBIEGANIE KORUPCJI

1. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej dokładają wszelkich starań, aby ich postępowanie było jawne, zrozumiałe i wolne od podejrzeń

o jakąkolwiek formę interesowności czy też korupcji, w szczególności:

- nie dopuszczają do podejrzeń o związek między interesem publicznym a prywatnym;
- wystrzegają się promowania jakichkolwiek grup interesu;
- w prowadzonych sprawach traktują równo wszystkich uczestników, nie ulegają żadnym naciskom;
- nie podejmują żadnych prac ani zajęć, które kolidują z obowiązkami służbowymi;
- nie ujawniają informacji poufnych ani nie wykorzystują ich dla korzyści finansowych lub osobistych, zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu zatrudnienia;
- nie przyjmują żadnych korzyści materialnych lub

- osobistych od uczestników prowadzonych spraw;
- szanują prawo obywateli do informacji i realizują je, mając na względzie jawność działania administracji samorządowej, dochowują tajemnicy ustawowo chronionej;

- nie przyjmują żadnej formy zapłaty za publiczne wystąpienia, gdy mają one związek z zajmowanym stanowiskiem lub wykonywaną pracą służbową.

## ROZDZIAŁ IV

### PRACOWNIK SAMORZĄDOWY A KLIENT

1. Aby postępować etycznie i wystrzegać się sytuacji zagrożeń konfliktami interesów, a także dbać o właściwe relacje z klientami, należy pamiętać, iż:

- Klient ma prawo do starannej i miłej obsługi;
- godność i prywatność każdego pracownika musi być szanowana;

## ZAKOŃCZENIE

Kodeks po podpisaniu przez pracowników zostanie upubliczniony w celu poinformowania mieszkańców, jakich zachowań mogą oczekiwać od pracowników Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej.

Wszyscy nowo przyjmowani pracownicy mają obowiązek zapoznania się z kodeksem.

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej są zobowiązani przestrzegać przepisów kodeksu i kierować się jego zasadami.

„Unikaj takiego postępowania, co do którego jesteś pewien, że nie chciałbyś, żeby stało się powszechną zasadą obowiązującą w życiu społecznym”.

(„Etyczne aspekty działalności samorządu terytorialnego” Janina Filek).

# Dwóch zainteresowanych

**Dwie oferty wpłynęły w powtórzonym przetargu na realizację budowy drogi łączącej ulicę Hallera z ulicą Topolską w Środzie Wielkopolskiej - inwestycję gminy Środa Wielkopolska współfinansowaną z funduszy Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.**

Tańszą ofertę, opiewającą na kwotę 2.488.995,43 złotych, przedstawiła firma Trans – Masz ze Środy Wielkopolskiej. Firma Strabag zaproponowała wykonanie robót za 2.650.496,93 złotych. Obecnie komisja przetargowa sprawdza oferty.

Przypomnijmy, że pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ ważne oferty opiewały na kwoty wyższe niż gmina zabezpieczyła w budżecie zgodnie z umową na dofinansowanie z Funduszy Europejskich. Przedmiotem projektu jest budowa pierwszego odcinka obwodnicy miasta od strony północno - zachodniej, która ma uwolnić śródmieście od pojazdów poruszających się w kierunkach i z kierunków: Pozna-

nia, Swarzędza, Kostrzyna, Nekli, Wrześni. W skład przedsięwzięcia wchodzi budowa nowego odcinka ulicy oraz przebudowa zbiegu ulic: Kórnickiej, Kosynierów, Kilińskiego i Hallera, z realizacją ronda wraz z jezdnią dwupasmową, dwukierunkową o długości 459,38m, ścieżki rowerowej, 2 równoległych do jezdni chodników oraz kanalizacji przeciwdeszczowej zapewniającej spływ wód opadowych do dwóch kolektorów. Z funduszy Unii Europejskiej gmina otrzyma dofinansowanie 75% kosztów kwalifikowalnych, w kwocie nie większej niż 2.020.264,68 PLN. Koszt realizacji przedsięwzięcia określono na 2.693.686,25 złotych. Roboty mają potrwać nie dłużej niż 10 miesięcy. M.B.



**ZPORR**  
Zintegrowany Program  
Operacyjny  
Rozwoju Regionalnego

„Inwestycja współfinansowana  
ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Zintegrowanego  
Programu Operacyjnego  
Rozwoju Regionalnego”





## Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

ogłasza szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych w Mącznikach

### Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomości położone w Mącznikach, zapisane w KW 6812, stanowiące w ewidencji gruntów niżej wymienione działki:

- nr 55/14 obszaru 0,2410 ha,
- nr 55/16 obszaru 0,2420 ha,
- nr 55/18 obszaru 0,2181 ha.

Ceny wywoławcze nieruchomości:

- działka nr 55/14 - cena wywoławcza - 24.000 zł
- działka nr 55/16 - cena wywoławcza - 24.000 zł
- działka nr 55/18 - cena wywoławcza - 22.000 zł

Wysokość wadium na jedną działkę: 3.500 zł

Wysokość postąpienia ustala uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej (z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych).

Termin zapłaty:

cena sprzedaży działek uzyskana w przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Do ww. ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT 22%.

Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie jest przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:

Przedmiotowe działki przeznaczone są pod budowę mieszkaniową jednorodzinną i na takie cele będą zagospodarowane.

Przetarg na sprzedaż przedmiotowych działek odbędzie się w dniu 6 września 2005 r. o godz. 10.00, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka nr 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w kwocie 3.500 zł. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na konto nr 89 10901418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska w terminie do dnia 1 września 2005 r.

Wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia działki, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego. Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu przetargu. Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy notarialnej.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Informacji dotyczących przetargu udziela pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80 poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr ewid. 23/44, 85/2, 27/2, położonych we wsi Kijewo, gm. Środa Wielkopolska, dla budowy linii kablowej n/n L=75 m zasilającej teren ogrodów działkowych.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80 poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr ewid. 2546/5 - ul. Działyńskich, 2546/4 oraz 2482/2, położonych w Środzie Wielkopolskiej, dla budowy sieci gazowej.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, do dnia 12 września 2005r. wywieszono jest wykaz nieruchomości, przeznaczonej do wydzierżawienia położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana, w udziale wynoszącym 1/149 cz. działki ozn. Nr geod. 2621/1, zabudowanej garażem blaszanym w zabudowie szeregowej.

Blizszych informacji na temat wykazu udziela pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, nr tel. 2867718.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80 poz. 717 ze zmianami) podaje się do publicznej informacji, że została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działce ozn. nr ewid. 2539, położonej w Środzie Wielkopolskiej, przy ul. Dojazd, dla inwestycji polegającej na budowie sieci gazowej PE 100 SDR 17,6 dz 125.

Wojciech Ziętkowski  
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Gmina Środa Wielkopolska  
ul. Daszyńskiego 5  
63 - 000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony  
poniżej 60.000 euro na:

**roboty remontowe korytarzy i klatek schodowych w budynku przy ul. Daszyńskiego 5 w Środzie Wielkopolskiej.**

Termin realizacji zadania: 30.11.2005 r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Dariusz Wesolek, tel. 286 77 10

Termin składania ofert upływa z dniem 07.09.2005 r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem:

„Przetarg - remont korytarzy - Nie otwierać przed 07.09.2005 r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, w dniu 07.09.2005 r. o godz. 11.00, w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

**ŚREDZKI Biuletyn Samorządowy**  
ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Średzki Biuletyn Samorządowy

Redaktor naczelny: Tomasz Tański

E-mail: [tomasz@sroda.wlkp.pl](mailto:tomasz@sroda.wlkp.pl)

Tel: 286-77-06, kom: 502-522-935

Sekretarz redakcji: Marcin Bednarz

Współpraca: Alicja Czerniak-Bąkowska, Jan

Buczkowski

Korekta: Bernadetta Kaczmarek

Skład i łamanie: Anakonda

Wydawca:

Gmina Środa Wielkopolska

Druk: Drukarnia „Kropka” Września,

ul. Fromborska 18,

62-300 Września,

tel. 437 49 50 fax. 436 62 73

e-mail: [drukarnia@wrzesnia.info.pl](mailto:drukarnia@wrzesnia.info.pl)

Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie

Wielkopolskiej

ul. Daszyńskiego 5, p. 216

63-000 Środa Wielkopolska

Tel. 286-77-06

Fax: 286-77-02

e-mail: [biuro@sroda.wlkp.pl](mailto:biuro@sroda.wlkp.pl)

Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy

Urzędu Miejskiego

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i

adiustacji tekstów oraz listów.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy.

Nie publikujemy listów niepodpisanych.



## Zainteresowani budową drogi Pierzchno - Szlachcin

5 firm pobrało Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu na modernizację drogi gminnej Pierzchno – Szlachcin. Zainteresowanie wzięciem udziału w przetargu wyraziły firmy NCC Roads, Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DroBud” z Jarocina, Skanska, Strabag oraz Strada. Termin składania ofert upływa 12 września o godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi godzinę później. Zakres prac obejmie wykonanie 909,77 m drogi asfaltowej. Zakończenie prac powinno nastąpić najpóźniej 10 listopada br. M.B.



### OGŁOSZENIE

15 września br. przez tereny gmin Dominowo, Środa Wielkopolska oraz Zaniemyśl będzie przebiegała trasa IV etapu Tour de Pologne. Wymogi bezpieczeństwa wymuszają wyłączenie trasy przejazdu kolarzy z ruchu kołowego i pieszego. Ulice i drogi stanowiące trasę przejazdu zostaną wyłączone z ruchu od godz. 8.00 do godz. 16.00. Ulica Dąbrowskiego – od skrzyżowania z ulicą Wałową do skrzyżowania z ulicą Żwirki i Wigury zostanie zamknięta od godz. 5.00 do 16.00. Po zakończeniu przejazdu przez uczestników wyścigu, służby porządkowe w możliwie najkrótszym czasie będą przywracały zamknięte ulice dla ruchu kołowego.

W związku z powyższym proszę o usunięcie pojazdów z trasy przejazdu. W przypadku pozostawienia pojazdów na trasie, zostaną one usunięte na koszt właściciela.

Organizacja etapu Tour de Pologne wiąże się bez wątpienia z utrudnieniami w ruchu. Będzie to jednak ważne wydarzenie sportowe dla mieszkańców ziemi średzkiej i dlatego mam nadzieję, że do zaistniałej sytuacji odniesiecie się Państwo ze zrozumieniem.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

**Trasa przejazdu wyścigu  
Tour de Pologne  
na terenie ziemi średzkiej:**

**Połazejewo  
Tadeuszewo  
Ruszkowo**

**Środa Wielkopolska**

ul. Gnieźnieńska, ul. Wrzesińska, ul. Dąbrowskiego, Plac Armii Poznań, ul. Wałowa, ul. Dąbrowskiego (na wysokości poczty zostanie rozegrana lotna premia wyścigu), ul. Niedziałkowskiego do przejazdu kolejowego

**Zaniemyśl**

ul. Średzka, ul. Poznańska, ul. Śremska

## Oczyszczalnie dla trzech wsi

**Budowę trzech oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich gminy wraz z kanalizacją sanitarną we wsiach Chocicza, Czarne Piątkowo – Starkówiec Piątkowski oraz Pierzchno wykona zwycięzca przetargu nieograniczonego, firma „Juma” z Robakowa. Koszt wykonania robót wyniesie 870.605,75 złotych.**

Dla każdej inwestycji zostanie wybudowana osobna biologiczno - chemiczna oczyszczalnia ścieków w Chociczy oraz dla terenów Czarne-go Piątkowa i Starkówca Piątkowskiego o przepustowości 15 m<sup>3</sup>/d. W Pierzchnie oczyszczalnia będzie miała przepustowość 9m<sup>3</sup>/d, a także przepompownię. Teren każdej oczyszczalni zostanie ogrodzony, utwardzony i obsadzony zielenią. Nowa sieć kanalizacji sanitarnej będzie miała długość 778 m w Chociczy, 892 m w Czarnym Piątkowie – Starkówcu Piątkowskim oraz 772 m w Pierzchnie. Inwestycja obejmie ponadto wybudowanie 114 studni kanalizacyjnych z gotowych elementów. Podpisanie umowy nastąpi najpóźniej do końca sierpnia. Termin realizacji zadania został wyznaczony na 16 grudnia br.

W 2004 roku gmina wystąpiła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o udzielenie preferencyjnej pożyczki na budowę oczyszczalni w Czarnym Piątkowie - Starkówcu Piątkowskim, Pierzchnie i Chociczy. Fundusz przyznał gminie preferencyjną pożyczkę – umarzną w 25% - w wysokości 500 tys. złotych. Pozostałe koszty inwestycji gmina pokryje ze środków własnych. M.B.



Roboty budowlane potrwać około trzech miesięcy

## INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz

Wojciech Ziętkowski – 286-77-00

Z-ca Burmistrza

Piotr Piekarski – 286-77-00

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01

Fax - 286-77-02

Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06

Wydział Organizacyjno – Prawny - 286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta - 286-77-10;

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16

Wydział Geodezji i Gospodarki Przemysłowej – 286-77-18; 286-77-19;

286-77-20; 286-77-21; 286-77-22

Wydział Inwestycji i Zamówień

– 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36; 286-77-37

Referat Działalności Gospodarczej – 286-77-40; 286-77-41

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 286-77-25; 286-77-26

Referat Spraw Mieszkaniowych

– 286-77-43; 286-77-44

Wydział Oświaty Kultury i Sportu – 286-77-46; 286-77-47; 286-77-85

Straż Miejska – 286-77-50; 286-77-51

Skarbnik Miasta - 286-77-55

Księgowość budżetowa – 286-77-56; 286-77-57

Podatek od środków transportu

– 286-77-58; 286-77-59

Księgowość podatkowa - 286-77-61

Podatek rolny, pod. od nieruchomości – 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich

– 286-77-71; 286-77-72

Urząd Stanu Cywilnego – 286-77-75; 286-77-76

**JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU  
MIEJSKIEGO**

Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej – 285-35-80

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach – 285-10-23

Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego - 285-80-49

Usługi Komunalne sp. z o.o.

- 285-40-68

MPCWiK sp. z o.o. – 285-35-18

Ośrodek Kultury – 285-23-05;

285-23-06

Gimnazjum nr 1 - 285-23-75

Gimnazjum nr 2 – 287-06-59

Gimnazjum nr 3 – 285-63-24

Szkoła Podstawowa nr 2 – 285-30-76

Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47

Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej – 285-83-94

Szkoła Podstawowa w Jarosławcu – 285-17-00

Szkoła Podstawowa w Pławcach

– 285-19-25

Przedszkole nr 1 – 285-25-28

Przedszkole nr 2 – 285-58-54

Przedszkole nr 3 – 285-25-95

Przedszkole nr 4 - 285-24-32

## INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12  
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91  
 Pogotowie Wodociągowe – 994;  
 509-566-932  
 Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21  
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży  
 Pożarnej – 998; 285-30-68  
 Komenda Powiatowa Policji – 997;  
 286-72-00  
 Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-03  
 Starostwo Powiatowe - 285-80-51  
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13  
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14  
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06  
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80  
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32  
 Urząd Skarbowy – 285-80-91  
 Sąd Rejonowy – 285-80-16  
 Postój taksówek – 285-29-09  
 Zakład Pogrzebowy CONSUS  
 – 285-65-76; 600-824-626  
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy  
 – 285-40-69; 604-280-534  
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-  
 238  
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17  
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36  
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50  
 Urząd Pocztowy:  
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01  
 ul. Poselska 285-25-97  
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99  
 Dworzec PKP – 285-38-04  
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46  
 Środowiskowy Dom Samopomocy  
 Warsztaty Terapii Zajęciowej  
 – 285-38-06  
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47  
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Ży-  
 cie” – 285-26-58  
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdro-  
 wotnej – 285-40-31  
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra  
 Med” 285-37-95; 601-971-197  
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego  
 „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406  
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środo-  
 wiskowo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38;  
 601-22-10-13; 601-22-10-09  
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowi-  
 skowo – Rodzinnej „Serce” – 287-06-30;  
 502-412-555  
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita”  
 – 287-06-11; 603-40-92-99  
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej  
 „Szkol-med.” – 285-80-47  
**APTEKI:**  
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2  
 – 285-59-12  
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10  
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11  
 - „Pod Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39  
 – 285-35-53  
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3  
 – 285-81-39  
 - „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12  
 – 287-08-33



## Gmina Środa Wielkopolska ul. Daszyńskiego 5 63 - 000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 60.000 euro na modernizację drogi gminnej  
 Pierzchno - Szlachcin na odcinku 0+909,77 m CPV 45233120-6

Termin realizacji zadania: 10.11.2005 r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 40 dni od dnia składania ofert

Wadium: 5.000,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217 w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35

- Daniela Pawlak – podinspektor Wydziału Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 36

Termin składania ofert upływa z dniem 12.09.2005 r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – modernizacja drogi Pierzchno - Szlachcin – „Nie otwierać przed 12.09.2005 r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5 w dniu 12.09.2005 r. o godz. 11.00. w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski  
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



## Gmina Środa Wielkopolska, ul. Daszyńskiego 5 63 - 000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 60.000 euro na:

1. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem gminy Środa Wielkopolska:

- w budynkach stanowiących 100 % własności gminy (wraz z terenami przynależnymi),  
 - oraz mieszkaniami komunalnymi w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych.

2. Zarządzanie lokalami użytkowymi:

- w budynkach stanowiących 100 % własności gminy (wraz z terenami przynależnymi),  
 - w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych, w których gmina jest współwłaścicielem.

Termin realizacji zadania: do dnia 31.10.2008 r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert

Wadium: 2.970,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty, można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 102, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Wiesława Nowak - podinspektor Wydziału Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35

- Dorota Kościelniak - kierownik Referatu Spraw Mieszkaniowych – tel. 286 77 43

- Rafał Piechowiak – naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej – tel. 286 77 21

Termin składania ofert upływa z dniem 9 września 2005r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – zarządzanie mieszkaniowym zasobem gminy Środa Wielkopolska - „Nie otwierać przed 9 września 2005 r.”, należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp. ul. Daszyńskiego 5 w dniu 9 września 2005 r. o godz. 11. 00 w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski  
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



# Jean Michel Jarre w Środzie

Wyjątkowy koncert będzie można obejrzeć już jutro, tj. 26 sierpnia, na średzkiej plaży. Dzięki Stowarzyszeniu „Ziemia Średzka” oraz Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w tym roku nad naszym jeziorem już drugi raz odbywa się cykl koncertów „Muzyka nad jeziorem”.

10 października 2004 roku miało miejsce niezwykle wydarzenie na skalę światową: po raz pierwszy w historii zrealizowano koncert w słynnym Zakazanym Mieście - Pekinie. Pomysłodawcą imprezy był Jean Michel Jarre, pionier muzyki elektronicznej, artysta, który na przestrzeni 20 lat swojej kariery sprzedał ponad 60 milionów płyt. Dzięki specjalnym ekranom ustawionym w całym Pekinie (w samym Zakazanym Mieście, na Placu

Tienanmen, budynku Millennium, Wangfujing i w wielu innych miejscach) w spektaklu udział wzięły dziesiątki tysięcy mieszkańców Pekinu. Ten wspaniały koncert będzie można zobaczyć również w Środzie. Będzie wyświetlony na dużym ekranie ustawionym przy plaży. Doskonałej jakości obraz i świetny dźwięk dają niepowtarzalny efekt. Początek jest zaplanowany na godz. 20.00. T.T.



Koncerty nad jeziorem co tydzień gromadzą liczną publiczność

## Uroczystości na Starym Rynku

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska Wojciech Ziętkowski wziął udział w niedzielnych uroczystościach związanych z 85. rocznicą „Cudu nad Wisłą”. Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą o godzinie 10.00 w średzkiej Kolegiacie. Po nabożeństwie nastąpił przemarsz na Stary Rynek, pod pomnik poległych, gdzie delegacje władz samorządowych miasta i powiatu oraz organizacji społecznych złożyły wiązanki kwiatów. Obchody uświetniła orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej. A.B.



### Oświata

## W skrócie

#### Awanse nauczycieli

W dniach 21 i 22 lipca 2005 r. siedem nauczycielek ubiegało się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

W wyniku postępowania egzaminacyjnego stopień nauczyciela mianowanego otrzymały:

1. Bernadetta Kaczmarek - Gimnazjum nr 1
2. Marzena Nawrocka - Gimnazjum nr 2
3. Dorota Szczepaniak - Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Słupi Wielkiej
4. Katarzyna Chełmikowska - Gimnazjum nr 1
5. Monika Głowacka - Gimnazjum nr 2
6. Karolina Grzybowska - Szkoła Podstawowa w Pławcach
7. Danuta Dolata - Szkoła Podstawowa nr 2 w Środzie Wielkopolskiej.

#### Dotacja dla powiatu

Na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej zostanie poddana głosowaniu uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie powiatowi średzkiemu dotacji celowej na funkcjonowanie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Środzie Wielkopolskiej w 2006 r. na kwotę 31.680 zł.

Wysokość dotacji określana jest corocznie na podstawie zgłoszonego przez placówki oświatowe zapotrzebowania na usługi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

Udział poszczególnych samorządów w kosztach utrzymania ośrodka, związanych z wynagrodzeniami i podróżami służbowymi doradców metodycznych, ustala się proporcjonalnie do ilości i rodzaju potrzeb związanych ze wspomaganiem nauczycieli oraz rad pedagogicznych w:

- planowaniu, organizowaniu i badaniu efektów procesu dydaktyczno - wychowawczego,
- doborze i adaptacji lub tworzeniu programów nauczania oraz materiałów dydaktycznych,
- rozwijaniu umiejętności metodycznych,
- podejmowaniu działań innowacyjnych.

#### Nowi dyrektorzy

W wyniku przeprowadzonych konkursów na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych od 1 września 2005 r. przez okres 5 lat funkcje te pełnić będą:

Kamila Bekkali - Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Wielkopolskiej, Bożena Nowosielska - Przedszkole nr 3 w Środzie Wielkopolskiej, Alicja Nawracała - Przedszkole nr 4 w Środzie Wlkp. E.K.

## Święto cebuli

W sobotę, 13 sierpnia, w Henrykowie po raz trzeci odbyło się Święto Cebuli. Na terenie gospodarstwa Michała i Moniki Nowaków można było obejrzeć 45 odmian tego warzywa. Celem imprezy jest stworzenie okazji do zaprezentowania nowości w uprawie cebuli i wymiany doświadczeń pomiędzy producentami. Oprócz poletek z pokazowymi uprawami, obejrzeć można było pokazy sprzętu do uprawy, zbioru, sortowania i pakowania cebuli, a także wysłuchać wykładów specjalistów. Prelegentami byli Marek Litka z COBORU, Ryszard Szkuclarek oraz Piotr Wyrwa. Patronat nad tegorocznym Świętem Cebuli, które organizowane jest pod hasłem „Spotkanie profesjonalistów”, objęli minister rolnictwa i rozwoju wsi oraz Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska Wojciech Ziętkowski. T.T.

## „Pławce 2005”

W niedzielę, 14 sierpnia, w Pławcach odbył się festyn rodzinny „Pławce 2005”.

Z licznych atrakcji tego dnia skorzystali prawie wszyscy mieszkańcy Pławiec oraz goście z okolicznych miejscowości.

Festyn zapoczątkowały rozgrywki piłki nożnej o godz. 10.00 i turniej piłki plażowej o godz. 11.00. W Turnieju Piłkarskim o Puchar Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska udział wzięły cztery zespoły. Najlepszy okazał się Galaktikos Zimin, a na drugim miejscu uplasował się Jaguar Babin. Ostatnie miejsce na podium zajął Stomil Środa, a czwarte miejsce przypadło gospodarzom, czyli drużynie LZS Pławce.

### Puchar Ziemi Średzkiej

W Turnieju Strzeleckim o Puchar Stowarzyszenia Ziemia Średzka najważniejsze było opanowanie i celne oko. Najcelniej do tarczy strzelał Zbigniew Olsztyński, który otrzymał puchar od Jana Buczkowskiego – sekretarza Stowarzyszenia Ziemia Średzka. Drugie miejsce wystrzelał Hubert Kusza, a trzecie Jacek Kozłowski, za co otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. O godz. 16.00 czas został zarezerwowany dla najmłodszych, wtedy to zaprezentował się m.in. Teatr „Łata” z Poznania i uczestnicy Ogólno-



Puchar Stowarzyszenia Ziemia Średzka trafił do Z. Olsztyńskiego

polskiego Festiwalu Wokalno - Instrumentalnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej. Do uczestnictwa w konkursach i zabawach zachęcała Wiola Kaźmierczak, która później dała również popis wokalny. O godz. 19.00 publiczność zgromadzona na boisku mogła wysłuchać też recitalu Natalii Drożdżińskiej.

Główną gwiazdą wieczoru był jednak Lech „Kiss” Stawski, podczas jego koncertu bawiło się około 700 osób. Kończącym akcentem festiwalu była zabawa, do której przygrywał zespół „Rytm”. T.T.

## Podatki maleją, wpływy rosną

Wpływy z podatków lokalnych w gminie Środa Wielkopolska, za 6 miesięcy 2005 roku, są wyższe niż za ten sam okres w roku 2004.

Wpływy z podatku od nieruchomości wzrosły o 220 tysięcy złotych i wyniosły na koniec czerwca ponad 4,6 miliona złotych. O 140 tysięcy złotych więcej niż w 2004 roku wpłynęło do kasy gminy Środa Wielkopolska z tytułu podatku rolnego.

- Niskie stawki podatków lokalnych nie tylko są realną promocją Środy, ale przekładają się przede wszystkim na zwiększenie wpływów z podatków lokalnych – mówi burmistrz Ziętkowski. - Wyższe wpływy są wynikiem wzrostu powierzchni opodatkowania. Stałe i preferencyjne stawki zachęcają do rozbudowy przedsiębiorstw działających na terenie naszej gminy. Rozwój firm to jedyny sposób na zwiększenie miejsc pracy. Po zakończeniu szczegółowej analizy podejmę decyzję, czy na 2006 rok zaproponuję Radzie Miejskiej pozostawienie stawek bez zmian, czy ich obniżenie – mówi burmistrz Wojciech Ziętkowski. M.B.

### Preferencyjne stawki

Przypomnijmy, że Środa Wielkopolska należy do grupy miast powiatowych województwa wielkopolskiego o najniższych stawkach podatków lokalnych. Niskie, preferencyjne stawki dotyczą zarówno mieszkańców, jak i podmiotów gospodarczych. Stawki podatków nie są zmieniane od 2003 roku, kiedy to zostały pierwszy raz od wielu lat obniżone w stosunku do roku poprzedniego. Ponadto dla przedsiębiorców oddających nowe lub adaptowane budynki pod działalność gospodarczą dodatkowo przewidziano zwolnienia z podatku od nieruchomości na okres od 1 roku do 5 lat, w zależności od liczby nowo zatrudnionych pracowników. Zwolnienie przysługuje w określonym czasie, o ile zostanie utrzymany stan zatrudnienia przez okres zwolnienia z podatku od nieruchomości.

## Umowa na realizację kolejnej inwestycji

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska Wojciech Ziętkowski podpisał umowę na budowę kolejnego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Środzie. Przedmiotem robót będzie budowa 946 m kolektora sanitarnego wzdłuż nowo projektowanej drogi łączącej ul. Hallera z ul. Topolską. W przetargu przeprowadzonym przez Urząd Miejski wzięły udział 3 firmy. Wykonawcą będzie Zakład Instalacji Sanitarnych z Kalisza, który w postępowaniu przetargowym złożył najniższą ofertę opiewającą na 594.559,06 zł. Kosztorys inwestorski

opiewał na kwotę 1 mln zł brutto, tak więc gmina przeprowadzi kolejną inwestycję za sumę niższą niż wynikało to z kosztorysów inwestorskich.

W wyniku robót powstanie sieć, do której włączone zostaną nieruchomości wzdłuż ulicy łączącej Hallera z Topolską, z terenów przy skrzyżowaniu ulic Kórnickiej i Kosynierów oraz, w przyszłości, nieruchomości położone wzdłuż ulicy Topolskiej oraz Strzeleckiej.

Roboty rozpoczną się na przełomie sierpnia i września. M.B.

## Środa 4 Business

Gmina Środa Wielkopolska testuje portal internetowy dla przedsiębiorców z jej terenu oraz potencjalnych inwestorów. Portal zawiera informacje o możliwościach pozyskania wsparcia z funduszy unijnych, krajowych i lokalnych, pomagających w prowadzeniu własnej działalności gospodarczej.

Na stronie internetowej gminy Środa Wielkopolska - www.sroda.wlkp.pl - zostanie umieszczony link, za pomocą którego zainteresowani będą mogli zalogować się do specjalistycznego portalu. Serwisem, który jest codziennie aktualizowany, zajmuje się firma Smartlink z Poznania. Poznańska firma współpracuje z brytyjską firmą j4b plc, która posiada duże doświadczenie w świadczeniu usług informacyjnych online o dotacjach oraz w tworzeniu portali informacyjnych i jest twórcą usłu-

gi „Open4Business”. Alians ten pozwala Smartlink na dostęp do określonych technologii j4b plc, wartości intelektualnych i usług. - Podpisałem umowę na świadczenie tej usługi przez 6 miesięcy, jeśli średzkie firmy będą korzystały z tej oferty, przedłużymy umowę – mówi burmistrz Wojciech Ziętkowski. Gmina będzie otrzymywała systematyczną analizę statystyczną podmiotów korzystających z portalu. Koszt świadczenia usługi wyniesie 500,00 euro netto miesięcznie. M.B.

## 5 km wodociągu

Burmistrz Wojciech Ziętkowski podpisał umowę na budowę wodociągu dla miejscowości Ulejno, Dębicz i Dębiczek. Wykonawcą tej inwestycji gminy Środa Wielkopolska będzie zwycięzca przetargu nieograniczonego firma „Smolgaz” z Kórnicka, która wykona roboty za 232.874,70 złotych. Obecnie ponad 340 mieszkańców tych wsi zaopatrywanych jest w wodę z lokalnych ujęć eksploatowanych przez Rolnicze Spółdzielnie Produkcyjne w Ulejnie i Dębiczu. Ujęcia są w złym stanie, co może doprowadzić do odcięcia dostaw wody. Nowy wodociąg, o długości 5282 m zostanie wpięty do sieci miejskiej w Tadeuszewie. Obecnie firma przygotowuje się do rozpoczęcia robót, które mają potrwać nie dłużej niż do 16 grudnia br. M.B.



# Środa Wielkopolska z lotu ptaka



Więcej zdjęć Środy znajduje się na stronie [www.sroda.wlkp.pl](http://www.sroda.wlkp.pl)



# Remont na stadionie

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska Wojciech Ziętkowski zlecił wykonanie projektu przebudowy i modernizacji obiektu Ośrodka Sportu i Rekreacji znajdującego się przy ulicy Sportowej. Projekt, który będzie gotowy do końca sierpnia, przewiduje zmiany wokół płyty boiska, na trybunach i w pomieszczeniach socjalnych.

W pierwszej kolejności zostanie wykonana przebudowa ogrodzenia płyty boiska sportowego. Jest to wymóg Okręgowego Związku Piłki Nożnej dla zespołów uczestniczących w rozgrywkach IV – ligowych. Wysokość ogrodzenia płyty stadionu zostanie podniesiona do 1,3 m oraz zmodernizowane zostaną bramy wjazdowe. Zmiana czeka trybuny, na których zasiadają kibice.

Od strony ulicy Sportowej zostaną wykonane utwardzone podjazdy dla osób niepełnosprawnych, a chodnik znajdujący się na koronie stadionu będzie wyłożony kostką poz-bruk (obecnie jest tam utwardzenie żużlem). Zmodernizowane zostanie też stanowisko komentatorskie, pod którym będzie wybudowany punkt

medyczny. Unowocześnienie nie ominie budynku gospodarczego, który znajduje się nieopodal toalet. Najpoważniejsze zmiany czekają natomiast właśnie toalety na terenie średzkiego OSiR-u. W miejscu obecnie istniejącego obiektu, po jego rozebraniu, powstaną całkowicie nowe sanitariaty zapewniające higienę i estetykę tego miejsca.

Po wykonaniu projektu i uzyskaniu pozwolenia na budowę, zakres robót w 2005 roku uzależniony będzie od posiadanych środków finansowych (remont w części będzie przeprowadzony ze środków OSiR-u, a w części ze środków gminnych), jeżeli Rada Miejska przyzna pieniądze na to zadanie. T.T.



Nowe toalety, podjazdy na trybuny, wyższe ogrodzenie – to zmieni się po modernizacji stadionu

## Kluby promują gminę

Jeszcze tylko dzisiaj do godz. 15.00 kluby oraz organizacje sportowe mogą składać oferty na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska. Celem zadania jest promocja gminy poprzez sport. Oferty należy składać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5. Oferty przesłane w inny sposób (np. faksem lub pocztą elektroniczną), dostarczone na inny adres lub po upływie wyznaczonego terminu, nie będą brały udziału w konkursie. Do zamknięcia bieżącego numeru ŚBS wpłynęła jedna oferta. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 9 września 2005 r. Łączna kwota może wynieść 39 tysięcy złotych. M.B.

### Trasa przejazdu wyścigu Tour de Pologne na terenie ziemi średzkiej:

Połażewo  
Tadeuszewo  
Ruszkowo

#### Środa Wielkopolska:

ul. Gnieźnińska  
ul. Wrzesińska  
ul. Daszyńskiego  
Plac Armii Poznań  
ul. Wałowa  
ul. Dąbrowskiego (na wysokości poczty zostanie rozegrana lotna premia wyścigu)  
ul. Niedziałkowskiego do przejazdu kolejowego

#### Zaniemyśl:

ul. Średzka  
ul. Poznańska  
ul. Śremska

## 62. Tour de Pologne

62. Tour de Pologne odbędzie się w dniach 12 - 18 września 2005 roku na trasie pomiędzy Trójmiastem a Karpaczem. Jest to najbardziej prestiżowa polska impreza sportowa, z 77 – letnią tradycją. Tour de Pologne po raz pierwszy rozegrany został we wrześniu 1928 roku. Do roku 1992 był on organizowany jako wyścig amatorski. W roku 1993 w historii Tour de Pologne otworzył się nowy rozdział. Srebrny medalista olimpijski z 1980 roku, prekursor polskiego kolarstwa zawodowego - Czesław Lang, zainwestował w upadającą imprezę. W krótkim czasie stała się ona wydarzeniem światowego formatu. Międzynarodowe władze kolarskie w uznaniu wspianej organizacji i wysokiego poziomu sportowego włączyły Tour de Pologne do elitarnego grona VCI Pro Tour. Uznanie światowych władz kolarskich znalazła, przede wszystkim, profesjonalna organizacja wyścigu, a także szeroko zakrojona kampania promocyjna, obszerne relacje z przebiegu każdego etapu Tour de Pologne, liczne rzesze kibiców oraz udział gwiazd należących do ścisłej czołówki światowego kolarstwa.

### 15 września w Środzie

W czwartek – 15 września br. będzie miał miejsce IV etap wyścigu na trasie Inowrocław – Leszno. Trasa ta obejmuje 215,4 km. W tym dniu kolarze przejadą przez trzy gminy ziemi średzkiej: Dominowo, Zaniemyśl oraz Środę Wielkopolską. W naszym mieście będzie miała miejsce „Kredyt Bank Premia” wyścigu. Wymogi bezpieczeństwa wymuszają wyłączenie trasy przejazdu kolarzy z ruchu kołowego i pieszego. Ulice i drogi stanowiące trasę przejazdu zostaną wyłączone z ruchu od godz. 8.00 do 16.00. Ulica Dąbrowskiego – od skrzyżowania z ulicą Wałową do skrzyżowania z ulicą Żwirki i Wigury zostanie zamknięta od godz. 5.00 do 16.00. W tym dniu na placu przy ul. Czerwonego Krzyża nie będzie również targu.

Wszystkich miłośników sportu serdecznie zapraszamy!

A.B.







